СОВЕТ
Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

22.11.2023                                                                                                  № 31/9

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области,

Совет Заринского сельского поселения решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 39/11, следующее изменение:
1.  пункт 2.2  Раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикаторы риска нарушения обязательных требований сами по себе не являются нарушениями таких требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Выявление соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия.
	При принятии решения о выборе вида внепланового контрольного мероприятия Контрольный орган в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
	1) наличие сведений, поступивших от должностного лица Администрации Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, ответственного за  работу по содержанию и ремонту автомобильных дорог, о непредставлении подрядной организацией по истечении 30 календарных дней со дня начала работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию  автомобильных дорог, копий документов, подтверждающих качество используемых при выполнении указанных работ дорожно-строительных материалов и изделий, оформленных в соответствии с законодательством и требованиями Технического регламента  Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011);
2) наличие сведений, поступивших от должностного лица Администрации Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, ответственного за  работу по содержанию и ремонту автомобильных дорог, об истечении 30 календарных дней со дня окончания срока действия  технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению (далее – технические требования), при строительстве, реконструкции и ремонте примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, выданных владельцем автомобильных дорог, а также не поступлении в адрес владельца автомобильных дорог в период срока действия технических требований исполнительной документации по указанным работам.».
2. Настоящее Решение обнародовать.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления.

	Глава Заринского
сельского поселения

            В.В.Бондаренко
	Председатель Совета Заринского сельского поселения

Н.В.Романовская